
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

07 марта 2019 года    № 297 

 

 

 

Об информировании участников 

экзаменов и их родителей (законных 

представителей) по вопросам 

организации и проведения 

государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам 

среднего общего образования в 2019 году  
 

 

 

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской 

области от 07 марта 2019 года № 618 «Об информировании участников 

экзаменов и их родителей (законных представителей) по вопросам 

организации и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования», в целях 

организации работы по информированию выпускников текущего года, их 

родителей (законных представителей), выпускников прошлых лет по 

вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования в Ровеньском 

районе в 2019 году приказываю: 

1. Кутовой Наталье Петровне, консультанту управления образования 

администрации Ровеньского района: 

1.1. Организовать работу по исполнению Порядка информирования 

участников экзаменов и их родителей (законных представителей) по 

вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования на 

территории Белгородской области в 2019 году, утверждённого приказом 

департамента образования Белгородской области от 07 марта 2019 года  

№ 618 (далее – Порядок), в части, касающейся органов местного 

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования  

(п. 7 Порядка). 

1.2. Организовать размещение приказа департамента образования 

Белгородской области от 07 марта 2019 года № 618 на официальном сайте 

управления образования администрации Ровеньского района в срок до 13 

марта 2019 года. 



1.3. Осуществлять контроль деятельности муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений Ровеньского района, реализующих 

образовательные программы среднего общего образования, по исполнению 

Порядка в части, касающейся организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность (п. 8 Порядка). 

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений Ровеньского района, реализующих образовательные программы 

среднего общего образования: 

2.1. Обеспечить исполнение Порядка в части, касающейся организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность (п. 8 Порядка). 

2.2. Довести до сведения обучающихся 11 класса - выпускников 

текущего года, их родителей (законных представителей) Порядок под 

подпись. 

2.3. Нести персональную ответственность за неисполнение или 

ненадлежащее исполнение Порядка. 

2.4. Разместить текст Порядка на официальном сайте учреждения в срок 

до 13 марта 2019 года. 

 3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Ровеньского района                                     М.А. Бекетова 

 

 


